
 
 

Stránka 1 z 8 
 

 

SMLOUVA O DÍLO 

 

 

Smluvní strany 

Česká republika  -     Úřad práce České republiky 

sídlo:    Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7  

zastoupena:  Ing. Petrem Klimplem, ředitelem Krajské pobočky ÚP ČR      

v Pardubicích  

IČO:   724 96 991 

Fakturační adresa: ÚP ČR – Krajská pobočka v Pardubicích, Boženy Vikové -Kunětické 

2011, 530 02 Pardubice  

Kontaktní adresa: ÚP ČR – Krajská pobočka v Pardubicích, Boženy Vikové – Kunětické 

2011, 530 02 Pardubice  

Bankovní spojení: xxx 

č. ú.:   xxx 

ID datové schránky: 4p2zpna  

 

(dále jen objednatel) 

 

a 

                                                 Truhlářství JPS, s. r. o.  

se sídlem:                                 U Borové 69, 580 01 Havlíčkův Brod  

zastoupen:                               Jaroslavem Spilkou – jednatelem společnosti  

IČ:                                            25273655 DIČ: CZ25273655 

Bankovní spojení: č. ú:            xxx  

ID datové schránky:                 xxx 

 

(dále jen zhotovitel) 

 

uzavírají podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

s m l o u v u    o    d í l o     

 

kterou se zhotovitel zavazuje provést dílo specifikované v čl. II. této smlouvy a objednatel za 

řádně provedené dílo zaplatit cenu podle čl. III. této smlouvy, a to za podmínek dále ve 

smlouvě uvedených. 

l. Úvodní ustanovení 

 

1. Na straně objednatele vystupuje Česká republika, zastoupená Úřadem práce České republiky, 

jakožto organizační složkou státu. 

 

2. Zhotovitel prohlašuje, že je držitelem živnostenského oprávnění potřebného pro provedení díla. 

 

 



 
 

Stránka 2 z 8 
 

II. Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je zhotovení, dodávka a montáž bezpečnostních přepážek a realizace 

souvisejících stavebních prací v rámci akce „ÚP ČR – KrP v Pardubicích – pořízení 

bezpečnostních přepážek na pracoviště ÚP ČR (Skuteč, Svitavy)“, identifikační číslo akce: 

013V03200 2502 na pracoviště Krajské pobočky ÚP ČR v Pardubicích: 

 

 Kontaktní pracoviště Svitavy, Bezručova 13, 562 02 Svitavy – 4 kusy bezpečnostních přepážek 

a 2 ks vstupních dveří, dle Projektové dokumentace zpracované společností A-FINGO, s. r. o., 

Střední 373/55, 602 00 Brno. 

 

 Kontaktní pracoviště Skuteč, Heydukova 401, 539 73 Skuteč – 10 kusů bezpečnostních 

přepážek, dle Projektové dokumentace zpracované společností A-FINGO, s. r. o., Střední 373/55, 

602 00 Brno.  

        

2.  Provedení díla zahrnuje zhotovení, dodávku a montáž bezpečnostních přepážek včetně 

souvisejících stavebních prací, a to za dodržení podmínek uvedených v zadávací dokumentaci 

pro výběr zhotovitele veřejné zakázky. Podrobné vymezení díla je uvedeno v Projektové 

dokumentaci, zpracované společností A-FINGO, s. r. o. a jejích přílohách a v návaznosti na 

architektonickou studii – Návrh bezpečnostních přepážek, zpracovanou společností Unhary, s. r. 

o., Františka Křižíka 736/26, 170 00 Praha.  

 

3. Provedení díla dále zahrnuje: 

 

a) zajištění souvisejících stavebních prací, 

b) výrobu bezpečnostních přepážek včetně jejich dovozu z výroby na místo plnění, 

c) nastěhování do místa plnění, 

d) montáž (instalace) bezpečnostních přepážek a dveří, včetně všech součástí  

e) uvedení do provozu, 

f) likvidaci odpadů, 

g) úklid místa plnění. 

4. Objednatel si vyhrazuje právo odsouhlasit veškeré postupy prací a použité materiály, pokud 

nebudou použity postupy prací a materiály uvedené v projektové dokumentaci, a dále si 

objednatel vyhrazuje právo schválit vzorky finálních povrchových úprav. Vzorky a podklady 

s parametry povrchových úprav budou objednateli předloženy minimálně v předstihu 10 

kalendářních dní před zahájením prací nebo dodávek předmětných výrobků na místa plnění. 

Pokud by mělo použití alternativních výrobků za následek změny v  projektové dokumentaci, 

ponese náklady spojené se změnou zhotovitel.  

 

5. Zhotovitel se zavazuje vykonat dílo vlastním jménem a na vlastní zodpovědnost, řádně a včas, 

na svůj náklad a nebezpečí. Dílo bude realizováno v souladu s platnými zákony ČR a ČSN.  

 

6. Předmětem díla jsou rovněž činnosti, práce a dodávky, které nejsou v dokladech uvedených 

v tomto článku smlouvy obsaženy, ale o kterých zhotovitel věděl, nebo podle svých odborných 

znalostí vědět měl, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení díla dané povahy třeba.  

 

7. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoli změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla vyplývajících 



 
 

Stránka 3 z 8 
 

z dodatečného požadavku objednatele nebo podmínek při provádění díla, které zhotovitel nemohl 

ani na základě svých odborných znalostí předvídat (zejména tzv. vícepráce), je zhotovitel povinen 

provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření, ocenit jej dle ceníku ÚRS a předložit tento 

soupis předem objednateli. Pokud tak zhotovitel neučiní, má se za to, že práce a dodávky jím 

realizované byly v předmětu díla a v jeho ceně zahrnuty. Každá změna smlouvy, která bude mít 

vliv na cenu, musí být podložena novým oceněným výkazem výměr s vysoutěženou cenou, 

případně cenou dle ceníku ÚRS a změnou stanovení výdajů na financování akce. Všechny výše 

uvedené změny podléhají čl. XII. bodu 1 této smlouvy, tj. schválení obou stran. 

 

8. Zhotovitel prohlašuje, že se s rozsahem předložených dokumentů díla v plném rozsahu seznámil 

a že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní, kvantitativní i jiné podmínky nezbytné 

k realizaci díla.  

 

9. Vzhledem k tomu, že dílo je prováděno u objednatele, je vlastníkem jednotlivých částí díla ve 

všech fázích zhotovování díla objednatel. 

 

10. Zhotovitel má povinnost umožnit vstup kontrolou pověřeným osobám (MPSV, ÚPČR a případné 

další oprávněné orgány státní správy) do objektů a na pozemky související s realizovaným dílem 

a umožnit jim provedení kontroly. 

 

11. Zhotovitel je povinen spolupracovat při eventuální finanční kontrole (dle § 2 písm. e) zákona 

320/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

 

                                                           III. Cena díla 

 

1. Cena za kompletní a řádné provedení díla (dále "cena") je stanovena v souladu s obecně 

platnými právními předpisy platnými v době uzavření této smlouvy.  

 

2. Smluvní strany se dohodly, že za provedení díla dle čl. II. této SoD zaplatí objednat zhotoviteli 

sjednanou cenu ve výši:  

 

Popis činností 
Cena v Kč 

bez DPH 
21 % DPH  

Cena v Kč  

 celkem vč. DPH  

za činnosti provedené dle čl. II. – KoP 

Svitavy   
116.233,- 24.409,- 140.642,- 

za činnosti provedené dle čl. II. - KoP 

Skuteč  
256.097,- 53.780,- 309.877,- 

Cena díla CELKEM 372.330,- 78.189,- 450.519,- 

                                                                                               

3. Cena zahrnuje veškeré práce a dodávky díla. 

 

4. Zhotovitel prohlašuje, že sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady nutné k realizaci díla dle čl. II. 

této smlouvy, jakož i zisk zhotovitele. 

 
 

 
 



 
 

Stránka 4 z 8 
 

                                           IV. Platební podmínky, fakturace 

 

1. Dohodnutá cena za provedení díla dle čl. III. této SoD bude zhotovitelem fakturována dvěma 

dílčími doklady (dále i faktura). Faktury je zhotovitel oprávněn vystavit po protokolárním předání 

všech prací a činností dle čl. III. této SoD. O předání díla bude smluvními stranami sepsán 

protokol o předání a převzetí díla.  

 

První dílčí faktura v členění:  

 

Popis činností 

Cena za činnosti provedené dle čl. II. – KoP Svitavy v členění na přepážkové soubory, 

dle jednotlivých kanceláří 

Cena za činnosti provedené dle čl. II. – KoP Svitavy  - bezpečnostní dveře  

 

Druhá dílčí faktura v členění:  

 

Popis činností 

Cena za činnosti provedené dle čl. II. – KoP Skuteč v členění na přepážkové soubory, dle 

jednotlivých kanceláří  

 

2. Splatnost faktur je 30 (třicet) dní ode dne doručení faktury objednateli.  

 

3. Dnem splatnosti se rozumí datum odepsání příslušné částky, na kterou byl daňový doklad 

vystaven, z účtu objednatele.  

 

4. Veškeré úhrady objednatele na základě této SoD budou prováděny bezhotovostním převodem 

na bankovní účet zhotovitele uvedený v daňovém dokladu. Faktury vystavené zhotovitelem 

k úhradě ceny díla na základě této SoD budou prováděny bezhotovostním převodem na bankovní 

účet zhotovitele uvedený v daňovém dokladu.  

 

5. Faktury vystavené zhotovitelem k úhradě ceny díla na základě této SoD musí obsahovat 

náležitosti daňového dokladu podle platných právních předpisů a náležitosti stanovené touto 

SoD.  

 

6. Daňový doklad bude obsahovat kromě čísla SoD či dodatku SoD, názvu akce i její identifikační 

číslo.  

 

7. Nebude-li daňový doklad zhotovitele obsahovat povinné náležitosti dle platných právních 

předpisů či dle této SoD nebo v něm budou uvedeny nesprávné údaje, je objednatel oprávněn 

vrátit fakturu zhotoviteli ve lhůtě splatnosti, s vymezením chybějících náležitostí nebo 

nesprávných údajů. V takovém případě se ruší doba daňového dokladu a nová doba splatnosti 

začne běžet doručením řádně opraveného daňového dokladu objednateli.  

 

 V. Doba plnění 

 

1. Termín dokončení a předání díla je nejpozději do 3 měsíců od data uveřejnění této SoD 

v Národním elektronickém nástroji.  



 
 

Stránka 5 z 8 
 

VI. Způsob komunikace, kontakty 

 

1. Není-li v této SoD ujednáno jinak, platí, že veškerá oznámení, žádosti nebo jiná sdělení 

učiněná některou ze smluvních stran na základě této SoD, budou uskutečněna písemně a 

budou považována za řádně doručená dnem následujícím po jejich odeslání objednatelem 

druhé smluvní straně kurýrní službou, doporučenou poštou, elektronickou poštou nebo 

datovou schránkou. Pro elektronickou a telefonickou komunikaci budou používány níže 

uvedené kontakty: 

 

Zhotovitel: Truhlářství JPS, s. r. o.  

Adresa: U Borové 69. 580 01 Havlíčkův Brod  

 

Zástupce pověřený jednáním ve věcech technických:  

xxx email: xxx tel.: xxx 

 

 

  Objednatel: Krajská pobočka ÚP ČR v Pardubicích 

Adresa: Boženy Vikové - Kunětické 2011, 530 02 Pardubice 

Zástupce pověřený jednáním ve věcech technických – KoP Skuteč 

xxx e-mail: xxx tel.: xxx 

xxx e-mail: xxx tel: xxx 

 

Zástupce pověřený jednáním ve věcech technických – KoP Svitavy 

xxx e-mail: xxx tel.: xxx 

xxx e-mail: xxx tel:  xxx 

 

2. Osoby určené pro komunikaci nejsou pověřeny k jednáním o změnách obsahu této SoD ani 

k zastupování smluvních stran v jakýchkoli smluvních záležitostech, ledaže toto pověření či 

oprávnění přímo vyplývá z jejich postavení a funkce. 

 

3. Smluvní strany jsou oprávněny změnit osoby určené pro komunikaci, jakož i adresu určenou 

pro oznamování či jiné údaje uvedené v odst. 1 tohoto článku, jsou však povinny na takovou 

změnu bez zbytečného odkladu písemně upozornit druhou smluvní stranu. 

 

                                         VII.  Základní podmínky plnění 

 

1. Zhotovitel po celou dobu realizace díla zodpovídá za řádný úklid míst plnění, dodržování 

bezpečnostních a protipožárních předpisů jak při vlastní realizaci díla, tak i při pohybu všech 

pracovníků zhotovitele i třetích osob v rámci předaných míst plnění.  

 

2. Zhotovitel je povinen při provádění souvisejících stavebních prací a při dodání a montáži 

bezpečnostních přepážek postupovat tak, aby neznemožnil plnohodnotný provoz na jednotlivých 

pracovištích. Stavební práce a montáž bezpečnostních přepážek musí proto probíhat za provozu 

objektu. 

 

3. Obě strany se dohodly, že teprve dnem předání a převzetí díla dle čl. VIII. této smlouvy přechází 

na objednatele nebezpečí za ztráty, poškození nebo zničení. 



 
 

Stránka 6 z 8 
 

4. Zhotovitel je povinen při montáži bezpečnostních přepážek dodržovat hygienické a požární 

předpisy o bezpečnosti práce a technických zařízení. 

5. Zhotovitel bezodkladně odstraní všechny škody vzniklé v důsledku realizace díla. 

 

6. Dílo bude prováděno pracovníky zhotovitele popř. osobami v obdobném postavení, kteří mají 

k provádění díla potřebnou kvalifikaci. Shledá-li objednatel nedostatky v provádění díla 

jednotlivými pracovníky zhotovitele, je oprávněn vyzvat zhotovitele, a to i prostřednictvím 

pověřeného zástupce objednatele, k jejich výměně, přičemž zhotovitel je povinen takové výzvě 

vyhovět. 

 

7. Odběr vody a elektrické energie bude pro potřebu realizace díla zajištěn na objektu v místech 

plnění na náklady objednatele.  

 

VIII. Předání a převzetí díla 

 

1. Smluvní strany se dohodly na jednorázovém přejmutí díla, nejpozději v termínu uvedeném v čl. 

V. Dílo bude objednatelem převzato po odstranění veškerých vad a nedodělků.  

 

2. O předání a převzetí díla bude smluvními stranami sepsán protokol o předání a převzetí díla, 

který bude obsahovat zhodnocení provedených prací, soupis zjištěných a odstraněných vad a 

nedodělků, dohodnuté lhůty k jejich odstranění nebo jiná opatření (byla-li dohodnuta) či 

objednatelem uplatněné jiné zákonné či smluvní nároky vyplývající z odpovědnosti zhotovitele za 

vady díla a soupis dokladů předávaných objednateli zhotovitelem při předání díla. Pokud 

zhotovitel vady, uvedené v protokolu v dohodnuté době neodstraní, je objednatel oprávněn zajistit 

odstranění vad třetí stranou na náklady zhotovitele.  

 

3. Zhotovitel je povinen připravit ke konečnému přejímacímu řízení díla pro objednatele nezbytné 

doklady, zejména: 

       zápisy, potvrzení a osvědčení o zkouškách a kvalitě použitých materiálů, 

konstrukcí, doklady o shodě, záruční listy, předávací protokoly.  

 

                                  IX. Záruka na dílo 

 

1. Zhotovitel zodpovídá za to, že celé dílo i jeho jednotlivé části jsou provedeny bez jakýchkoli vad 

a nedodělků a je provedeno v souladu se svým účelem stanoveným zadávací dokumentací, 

projektovou dokumentací a touto smlouvou a příslušnými obecně závaznými předpisy 

a technickými normami závaznými v ČR.  

 

2. Záruční doba na dílo je stanovena v délce trvání 60 měsíců na stavební část díla a 36 měsíců na 

bezpečnostní přepážky ode dne převzetí díla objednatelem. 

 

3. Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování případných vad předmětu plnění do 48 hodin od jejich 

písemného nahlášení (míněno datovou schránkou, listinnou zásilkou i e-mailem), v případě 

havárie do 12 hodin a vady odstranit v co možná technicky nejkratší lhůtě.  

 

4. Objednatel požaduje smluvní pokutu za prodlení s termínem nastoupení k odstranění 

reklamačních vad v průběhu záruční doby 500,- Kč za každý započatý den prodlení a každou 

vadu. 



 
 

Stránka 7 z 8 
 

 

5. Pokud výše uvedená nebo samostatně písemně dohodnutá lhůta k odstranění vad uplyne, je 

objednatel, po jejím uplynutí, oprávněn zajistit odstranění reklamovaných vad jiným subjektem, 

přičemž veškeré takto vzniklé náklady na odstranění vady uhradí objednateli zhotovitel. 

 

                                                   X. Smluvní sankce 

 

1. Objednatel požaduje smluvní pokutu za nedodržení termínu dokončení díla ve výši 2.000,- Kč 

(slovy: dvatisícekorunčeských), za každý započatý den prodlení, nárok na náhradu škody tímto 

ujednáním není dotčen.  

2. V případě opožděné úhrady faktury zaplatí strana, která je v prodlení, úrok z prodlení ve výši 0,5 

% (slovy: pětdesetinprocenta) z fakturované částky za každý den prodlení. 

 

3. Ustanoveními o smluvních sankcích nejsou nijak dotčena práva smluvních stran požadovat 

náhradu škody, která vznikne v příčinné souvislosti s porušením smluvní či zákonné povinnosti 

druhou smluvní stranou. 

 

                                                  XI. Odstoupení od smlouvy 

 

1. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy, jestliže zjistí, že zhotovitel neprovádí dílo dohodnutým 

způsobem, provádí je v rozporu se zadávací dokumentací nebo obecně platnými normami a 

platnými předpisy. Objednatel je povinen písemně vyzvat zhotovitele k odstranění vad při 

provádění díla a poskytnout mu nejméně 3 denní lhůtu (dle povahy vady) k odstranění 

s upozorněním, že pokud nebude sjednána náprava, od smlouvy po uplynutí lhůty odstoupí. 

Takto může být odstoupeno od smlouvy o dílo i v průběhu provádění díla. Důvodem odstoupení 

od smlouvy ze strany objednatele je rovněž skutečnost, že zhotovitel je v prodlení s předáním 

díla v době delší než jeden týden, případně je z jednání či vyjádření zhotovitele dopředu zřejmé, 

že dílo ve stanoveném termínu nedokončí. 

 

2. Odstoupení od smlouvy musí být písemné a je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně. 

V případě pochybností se má za to, že je odstoupení doručeno třetí den od jeho odeslání na ID 

adresu uvedenou v záhlaví této SoD.  

 

3. V případě, že odstoupí od této SoD zhotovitel a není-li v této SoD ujednáno jinak, má nárok na 

úhradu poměrné části ceny díla sjednané touto SoD za práce, dodávky a služby řádně provedené 

do odstoupení od SoD.  

 

4. V případě, že od této SoD oprávněně odstoupí objednatel, provedou smluvní strany ocenění 

prací, dodávek a služeb uskutečněných zhotovitelem do doby odstoupení od SoD s přihlédnutím 

k jejich kvalitě, vadám a nedodělkům. Nedojde-li mezi smluvními stranami do 30 (třiceti) 

kalendářních dnů ode dne odstoupení k dohodě o ocenění těchto prací a dodávek, bude 

rozhodující cena určená soudním znalcem vybraným objednatelem. Náklady na vypracování 

znaleckého posudku nese zhotovitel.  

 

5. Objednatel je oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv sankcí od smlouvy v případě, že mu nebude ze 

státního rozpočtu přidělena příslušná částka na financování díla. 

 
 



 
 

Stránka 8 z 8 
 

                                               XII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Jakékoliv jiné než výše uvedené změny této smlouvy jsou možné pouze po vzájemné dohodě 

obou smluvních stran formou písemného vzestupně očíslovaného dodatku ke smlouvě 

podepsaného oběma smluvními stranami. 

 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti 

dnem splnění povinnosti řádného uveřejnění v  registru smluv ve smyslu ustanovení § 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv ve znění pozdějších předpisů. 

 

3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato SoD byla součástí evidence smluv vedené 

Krajskou pobočkou Úřadu práce ČR v Pardubicích, která bude přístupná podle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a která 

obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této SoD a datum 

jejího podpisu.  

 

4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. Každý stejnopis má právní sílu originálu. 

 

5. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí se zveřejněním uzavřené SoD v Národním elektronickém 

nástroji. Zveřejnění SoD v Národním elektronickém nástroji zajistí objednatel.  

 

6. Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím 

obsahem souhlasí, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a 

svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což 

stvrzují svými podpisy. 

 

 

 

 

 V Pardubicích dne 20. 4. 2020                               V Havlíčkově Brodě dne 27. 3. 2020  

 

 Za objednatele:                                                        Za zhotovitele: 

 

 

                                                                         

   xxx                                                                                   xxx 

Ing. Petr Klimpl                                                               Jaroslav Spilka  

ředitel Krajské pobočky ÚP ČR v Pardubicích               jednatel Truhlářství JPS s. r. o.  


